
と き 令和７年 ５月３１日（土） 午前８時２５分～１２時１５分

ところ 小笠原小学校 校庭 （雨天順延）

～ ご 案 内 ～

日頃より本校の教育に対して，多大なるご理解，ご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。

令和７年度の運動会を上記のとおり開催いたします。熱中症が心配されることもあり，取

り組み期間や運動会当日を５月に設定し，子どもたちの健康・安全を確保しながらも思い出

に残る運動会を開催するために，検討と練習を重ねてきました。第１５２回の運動会が，新

しい時代にふさわしい運動会となるよう，子どもたちの自主性を尊重しながら子どもたちと

教職員が一体となり，練習や準備に取り組んできました。『心を一つに 絆で咲かせる 花

丸笑顔の運動会』のテーマのもと，精一杯競技・演技に取り組む子どもたち一人一人の「花

丸笑顔」をご覧いただき，たくさんの大きな拍手をいただけますよう，よろしくお願いしま

す。

学 校 長 志村 泉

私たち小笠原小学校児童は，運動会に向けて一人一人が一生懸命練習に取り組んできまし

た。今年の運動会スローガンは『心を一つに 絆で咲かせる 花丸笑顔の運動会』です。全

校で心を一つにして協力し合うことで，学年や色組、勝ち負け関係なく，花丸と笑顔たくさ

んの最高な運動会にしたいと思います。全力で取り組む姿をお見せしますので，みなさんの

温かい応援をよろしくお願いします。

児童会長 飯島 正憲

テーマ 『心を一つに 絆で咲かせる 花丸笑顔の運動会』

令和７年度



1

2

3

4

5

6

６年生リレー

３年生リレー

中学年競争競技

低学年　表現

５年生リレー

１年生リレー

ぐるぐるタイフーン

おが小☆パーティー

（得点種目）

（得点種目）

（得点種目）

（得点種目）

（得点種目）

開会式 8:25～

１ 気合い入れ

２ はじめの言葉

３ 学校長あいさつ

４ 児童会長あいさつ

５ 優勝旗・準優勝カップ返還

６ 誓いの言葉

７ おわりの言葉



　

7

8

9

10

11

12

13

（得点種目）

（得点種目）

 ２年生リレー

 竹野取物語

 OGA笑　　ソーラン

 チェッコリ玉入れ

 ４年生リレー

高学年競争競技

中学年　表現

（得点種目）

（得点種目）

（得点種目）

ダーリン∼大切なあなたとともに∼

 きずなで転がせ 大玉転がし　２０２５
全学年

(児童会種目）

高学年　表現

低学年競争競技

１ はじめの言葉

２ 成績発表

３ 優勝旗・準優勝カップ授与

閉会式 11:20～

４ 感想発表（１・６年代表）

５ おわりの言葉

６ 色別集会



お 願 い
・ JA及び市役所の職員駐車場を借りてあります。学校の周りへの無断駐車はご遠慮ください。

・自分のお子さんのブロックの時間のみ，撮影・応援エリアで観覧できます。

※１列目は座っての観覧とさせていただきます。ご協力をお願いします。

・保護者の待機場所として，体育館を開放します。（８：３０～１２：００）

・演技エリアに入ってのカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。尚，学校依頼のカメラマン，学校職員は

撮影のため演技エリアに入ることがありますのでご了承ください。

・児童活動エリア，本部席については，保護者の立ち入りを禁止とします。

・敷地内全面禁酒・禁煙になっております。ご理解・ご協力をお願いします。

・敷地内での食事はご遠慮ください。（熱中症にならないよう，水分は適宜お取りください。）

・外トイレ，プールトイレは児童用です。保護者の皆様のトイレは，仮設トイレ，体育館トイレをご利用く

ださい。

昨年度は校庭南側も保護者エリアとなっていましたが，

児童テントに日除けシートをつけるため，観覧しにくくなります

ので，保護者エリアにはいたしません。

ご承知おきください。


